
1/7 
 

 

Zápis z korespondenční konference delegátů konané v roce 2016 
 

 

Po odstoupení 2 členů z celostátního výboru KCHČSV v říjnu 2016 výbor KCHČSV v souladu s rozhodnutím 

konference ze dne 21. 6. 2014 uspořádal korespondenční konferenci, v rámci které proběhla doplňková volba 

členů celostátního výboru.  

 

Seznam delegátů:  Magda Andrlová, Lenka Brzobohatá, Hana Černohorská, Daniela Čílová, Jiří Drábek, Karel 

Hartl, Marie Hartmanová, Petr Hurda, Dana Vojtěch Kouřil, Roman Krčmář Matušincová, Marie Nečasová, 

Kamila Nováková, Lucie Novoveská, Karel Skoupý, Monika Soukupová, Monika Tichá, Petr Treppesch, Václav 

Zeisek.  

 

Korespondenční konference delegátů byla zahájena začátkem listopadu 2016, kdy byli e-mailem osloveni 

delegáti konference s žádostí o aktualizaci kontaktní adresy a s informací, že je zahájena korespondenční 

konference delegátů.  V rámci hromadné e-mailové komunikace měli delegáti možnost doplnit kandidáty do 

tajné volby členů výboru KCHČSV a následně proběhla volba sčítací komise. Sčítací komise byla zvolena ve 

složení Černohorská, Krčmář, Skoupý. Hlasovací lístky pro tajnou volbu členů výboru a hlasovací lístek 

s návrhy byly následně rozeslány doporučeně všem delegátům konference. 

 

Program korespondenční konference: 

1) Volba 2 členů výboru KCHČSV z moravské základny (tajná volba) 

2) Úprava povinnosti zřizovat dva kruhy na svodech a bonitacích (hlasování č. 2) 

3) Úprava znění textu týkajícího se laboratoří pro vyhodnocení DNA profilu (hlasování č. 3), protinávrh 

č. 1 

4) Úprava znění bodu V.6 ZaCHŘ (hlasování č. 4), protinávrh č.1, protinávrh č.2 

5) Návrh na změnu ZaCHŘ KCHČSV Doplnění čl. III.2 Podmínky chovnosti o doložení výsledků testu DM 

a DW 

 

Projednání bodů konferenční konference: 
 

1) Volba 2 členů výboru KCHČSV z moravské základny (tajná volba) 

 

Navržení kandidáti do výboru KCHČSV: Karel Čundrla, Roman Krčmář, Marie Nečasová, Marta Nobarová, 

Milan Pavlíček 

Celkem bylo doručeno 15 uzavřených neoznačených obálek s tajnou volbou členů výboru KCHČSV. 

Nejvíce hlasů obdržel Milan Pavlíček (8), na druhém místě se umístili se shodným počtem hlasů: Roman 

Krčmář (6), Marie Nečasová (6), Marta Nobarová (6). 

 

Celostátní výbor KCHČSV se vzhledem k časové, administrativní a finanční náročnosti (a reálné možnosti, že 

by při opakované volbě byli na prvním místě kandidáti se shodným počtem hlasů) rozhodl neprovádět 

opakovanou tajnou volbu 2 člena výboru a dokončit funkční období celostátního výboru ve složení: Hana 

Černohorská, Petr Hurda, Lea Kratinová, Kamila Nováková, Milan Pavlíček, Petr Treppesch). 



2/7 
 

 

Tento postup byl následně většinou delegátů schválen. 

Pro:  Andrlová, Čílová, Hartl, Hartmanová, Hurda, Nováková, Novoveská, Soukupová, Treppesch, Zeisek, 

Černohorská 

Proti:  Skoupý, Nečasová, Brzobohatá, Matušincová, Kouřil, Krčmář, Drábek  

Zdržel se: Tichá 

 

Do výboru KCHČSV zvolen delegáty konference Milan Pavlíček. 

 

 

2) Úprava povinnosti zřizovat dva kruhy na svodech a bonitacích (návrh č. 2) 

 

 

Původní text: 

Na konferenci delegátů v Praze – Slivenci konané dne 25. 6. 2016 bylo odsouhlaseno toto znění:  

Zřízení druhého kruhu v den bonitace, souběžné posuzování svodů. Svod by vykonávala určená proškolená 

osoba – člen výboru pořádající pobočky, chovatelské komise nebo jiná odborně způsobilá osoba pověřená 

výborem pořádající pobočky. 

Konference ukládá zřídit na svodech a bonitacích dva kruhy, kde budou svody a bonitace posuzovány souběžně 

– svody bude provádět určená proškolená odborně způsobilá osoba. 

 

Nový text:  

V případě potřeby je výbor pobočky oprávněn zřídit na svodech a bonitacích dva kruhy, ve kterých budou 

svody a bonitace posuzovány souběžně. V případě zřízení dvou kruhů bude svod posuzovat určená 

proškolená osoba – člen výboru pořádající pobočky, chovatelské komise nebo jiná odborně způsobilá osoba 

pověřená výborem pořádající pobočky. 

 

Odůvodnění: 

Z původního textu vyplývá povinnost mít zřízené 2 kruhy na posuzování vždy (i v případě malého počtu 

přihlášených jedinců k posouzení), toto přináší velkou časovou a personální náročnost při zajištění.  Někdy 

dokonce nutí pobočku, aby svod posuzovala osoba bez dostatku zkušeností jen proto, aby bylo vyhověno 

rozhodnutí z konference.  Je vhodné, aby toto rozhodnutí bylo ponecháno na uvážení poboček, které 

jednotlivé svody a bonitace pořádají a personálně zajišťují. 

 

Pro:  Andrlová, Černohorská, Drábek, Hartmanová, Hurda, Krčmář, Matušincová, Nečasová, Nováková, 

Novoveská, Skoupý, Tichá, Treppesch, Zeisek.  

Proti:  0 

Zdržel se: 0 



3/7 
 

Nehlasováno: Brzobohatá, Čílová, Hartl, Kouřil, Soukupová 

 

Návrh č. 2 byl schválen. 

 

3) Úprava textu ohledně laboratoře pro vyhodnocení DNA profilu (návrh č. 3) 

 

Původní text:  

…povolení zpracování DNA profilů u všech ISAG certifikovaných a akreditovaných laboratoří. 

Nový text: 

Povolení zpracování DNA profilů u všech ISAG certifikovaných a ČIA akreditovaných laboratoří. 

Odůvodnění:  

Původní text nebyl zcela přesný a umožňoval několik různých výkladů. 

 

Nehlasováno, schválen protinávrh č. 1. 

 

 

3a) Protinávrh č. 1 k bodu Úprava textu ohledně laboratoře pro vyhodnocení DNA profilu 

 

Nový text: 

Povolení zpracování DNA profilů u všech ISAG certifikovaných (s výsledkem rank 1) a ČIA akreditovaných 

(akreditace pro určování DNA profilů psů) laboratoří. 
 

 

Pro:   Brzobohatá, Černohorská, Čílová, Drábek, Hartl, Hartmanová, Hurda, Krčmář, Matušincová, 

Nečasová, Nováková, Novoveská, Skoupý, Soukupová, Treppesch, Zeisek  

Proti:  0 

Zdržel se: Tichá 

Nehlasováno: Andrlová, Hartl, Kouřil 

 

Protinávrh č. 1 návrhu č. 3 byl schválen, o původním návrhu č. 3 nehlasováno. 

 

 

 

4) Úprava znění bodu V.6 ZaCHŘ (návrh č.4) 

Původní text: 

Za nežádoucí krytí feny je považováno každé krytí, které je v rozporu s tímto řádem. Nežádoucí krytí je 

chovatel povinen neprodleně oznámit chovatelské komisi. O způsobu jeho vyřešení rozhodne chovatelská 

komise v souladu se zápisním a chovatelským řádem. Nezbytným podkladem řešení jsou testy paternity, 

které chovatel musí na své náklady zajistit u všech štěňat, a uhrazení zvláštního poplatku 1000,- Kč na účet 



4/7 
 

KCHČSV za každé zapsané štěně, při každém opakovaném podobném případu vždy dvojnásobek částky 

předchozí. O upuštění od úhrady může rozhodnout pouze výbor KCHČSV a to pouze v případě, že nežádoucí 

krytí bylo neprodleně oznámeno chovatelské komisi a toto oznámení bylo zveřejněno nejpozději 2 týdny po 

krytí na webu nebo ve zpravodaji KCHČSV. 

V případě, že nejsou zdravotní nebo překážky příbuznosti, a že testy paternity potvrdí deklarované spojení, 

může chovatelská komise rozhodnout o vydání PP pro štěňata z tohoto vrhu. Pokud jeden nebo oba rodiče 

nesplňují platné podmínky chovnosti KCHČSV a splní je při nejbližší možné bonitaci, mohou být štěňatům 

vydány PP. V opačném případě může výbor označit štěňata s PP za nechovná a nelze na ně vydat ani exportní 

PP. 

  

Nový text: 

Za nežádoucí krytí feny je považováno každé krytí, které je v rozporu s tímto řádem. Nežádoucí krytí je 

chovatel povinen neprodleně oznámit chovatelské komisi. O způsobu jeho vyřešení rozhodne chovatelská 

komise v souladu se zápisním a chovatelským řádem. Nezbytným podkladem řešení jsou testy paternity, 

které chovatel musí na své náklady zajistit u všech štěňat, a uhrazení zvláštního poplatku 2000,- Kč na účet 

KCHČSV za každé zapsané štěně, při každém opakovaném podobném případu vždy dvojnásobek částky 

předchozí. Testy paternity a kopii dokladu o uhrazení zvláštního poplatku na celostátní účet KCHČSV zasílá 

chovatel spolu s Přihláškou k zápisu štěňat v termínu určeném ZaCHŘ. O upuštění od úhrady zvláštního 

poplatku může rozhodnout pouze výbor KCHČSV a to pouze v případě, že nežádoucí krytí bylo neprodleně 

oznámeno chovatelské komisi a toto oznámení bylo zveřejněno nejpozději 2 týdny po krytí na webu nebo ve 

zpravodaji KCHČSV. 

Při zvlášť hrubém porušení ZaCHŘ může být chovateli udělena jednorázová pokuta až do výše 10 000,-Kč, 

kterou je povinen uhradit na celostátní účet KCHČSV. Návrh na jednorázovou pokutu podává výboru 

chovatelská komise, na základě návrhu stanoví výbor kárného žalobce a kárnou komisi, které rozhodne o 

případném provinění chovatele a určí výši jednorázové pokuty. Kopii dokladu o uhrazení jednorázové pokuty 

na celostátní účet KCHČSV zasílá chovatel spolu s Přihláškou k zápisu štěňat v termínu určeném ZaCHŘ. 

V případě, že nejsou zdravotní překážky nebo překážky příbuznosti, a že testy paternity potvrdí deklarované 

spojení, může chovatelská komise rozhodnout o vydání PP pro štěňata z tohoto vrhu. Pokud jeden nebo oba 

rodiče nesplňují platné podmínky chovnosti KCHČSV a splní je při nejbližší možné bonitaci, mohou být 

štěňatům vydány PP. V opačném případě může na základě návrhu chovatelské komise výbor označit štěňata 

s PP za nechovná a nelze na ně vydat ani exportní PP. 

 

Nehlasováno, schválen protinávrh č. 2. 

 

 

 

4a) Protinávrh č. 1 Úprava znění bodu V.6 ZaCHŘ 

 

Nový text: 
Za nežádoucí krytí feny je považováno každé krytí, které je v rozporu s tímto řádem. Nežádoucí krytí je 
chovatel povinen neprodleně oznámit chovatelské komisi. O způsobu jeho vyřešení rozhodne chovatelská 
komise v souladu se zápisním a chovatelským řádem. Nezbytným podkladem řešení jsou testy paternity, 
které chovatel musí na své náklady zajistit u všech štěňat, a uhrazení zvláštního poplatku 1000,- Kč na účet 



5/7 
 

KCHČSV za každé zapsané štěně, při každém opakovaném podobném případu vždy dvojnásobek částky 
předchozí. Bez doložených testů paternity nesmí být přihláška k zápis u štěňat z takového vrhu zaslána 
plemenné knize. 
Od úhrady zvláštního poplatku upustí svým rozhodnutím výbor KCHČSV v případě, že nežádoucí krytí bylo 

neprodleně oznámeno chovatelské komisi. V případě opakovaného nechtěného krytí nelze od úhrady 

zvláštního poplatku upustit - v tom případě se při výpočtu sankce vychází vždy z předpokladu, že předchozí 

sankce byla uložena (tzn. i v případě upuštění od úhrady zvláštního poplatku při prvním nechtěném krytí). V 

případě, že chovateli bude prokázán úmysl, nelze od uhrazení zvláštního poplatku upustit a jeho výše se 

stanovuje na dvojnásobek částky stanovené výše uvedeným způsobem. 

V případě, že nejsou zdravotní nebo překážky příbuznosti, a že testy paternity potvrdí deklarované 

spojení, budou pro štěňata z tohoto vrhu PP vydány. Pokud jeden nebo oba rodiče nesplňují platné podmínky 

chovnosti KCHČSV a splní je při nejbližší možné bonitaci, mohou být štěňatům vydány PP. V opačném případě 

může výbor označit štěňata s PP za nechovná a nelze na ně vydat ani exportní PP. 

 

 

Odůvodnění: 

Zdůraznění toho, že bez doložených testů paternity nesmí pověřený zástupce CHK poslat přihlášku k zápisu 

plemenné knize - jak se ukázalo text "nezbytným podkladem řešení jsou testy paternity" nebyl zřejmě 

dostatečný, i když toto z něj vyplývá. S plemennou knihou lze domluvit dost věcí, např. odložení vystavení PP, 

ale bez testů paternity nesmí zástupce klubu přihlášku poslat. Druhou možností by bylo povinnost doložení 

testů paternity zrušit. Mám ale obavu, aby nebylo účelově zneužíváno pouze proti některým chovatelům. 

Proto v protinávrhu tuto obecnou povinnost ponechávám. 

 

Změna znění týkající se upuštění od úhrady zvláštního poplatku výborem - místo může rozhodnout za 

nějakých podmínek nová definice říká, že pokud bude vše řádně a včas oznámeno, pak od úhrady výbor 

upustí. Takto definované znění zajistí to, aby se nestalo, že jedněm se poplatek nebude odpouštět a jiným 

ano. Tzn. chovatel bude vědět, že pokud vše okamžitě nahlásí, bude muset zaplatit jen testy paternity. Pokud 

bude s nahlášením váhat, pak se mu to prodraží o dalších 1000 Kč za každé zapsané štěně. 

 

Definování výpočtu finančního postihu při opakovaném nechtěném krytí - při druhém nechtěném krytí je 

postih vždy ve výši dvojnásobku základní sazby zvláštního poplatku, tj. i v případě odpuštění jeho úhrady v 

prvním případě je při druhém nechtěném krytí počítán 2x 1000 Kč za zapsané štěně. Jednou se to může stát 

opravdu nechtěně (i když nevěřím, že všechna nechtěná krytí jsou opravdu nechtěná), podruhé už to zavání 

záměrem. Proto další doplnění - pokud někdo na FB bude vypisovat, že jestli mu CHK něco nepovolí, udělá si 

to jako nechtěné krytí, nebo pokud si někdo bez pověření CHK svévolně dopíše psa na KL, pak nelze hovořit 

o nechtěném krytí jako takovém, a je na místě přísnější postih. 

 

Upuštění od povinnosti zveřejnění nejpozději 2 týdny po krytí na webu nebo ve zpravodaji KCHČSV. Chovatel 

toto nemůže ovlivnit, nemá k tomu nástroje. Pokud toto nedodrží výbor nebo CHK, nemůže za toto být 

postihován chovatel! Požadovat po chovateli sankci za nesplnění této podmínky považuji za naprosto zcestné 

a protiprávní (nikdo nemůže být trestán za to, co nemůže svým konáním ovlivnit). Nežádoucí krytí by měl 

projednat výbor a informace o něm by se měla objevit v zápise z jednání výboru. Termín zveřejnění záleží na 

termínu schůze výboru, zveřejnění a obsahu zápisu. Vše toto je však již bez možnost i ovlivnění chovatelem, 

u kterého nechtěné krytí proběhlo, nebo který takové krytí zastřešil svojí chovatelskou stanicí. 



6/7 
 

Změna definice "může chovatelská komise rozhodnout o vydání PP pro štěňata z tohoto vrhu" na "budou pro 

štěňata z tohoto vrhu PP vydány" - tzn. PP budou vydány vždy, pokud bude deklarované spojení potvrzeno 

testy paternity a že nejsou překážky zdravotní nebo příbuznosti. Zamezí se tím zneužitelnosti původní 

formulace. 

 

Nehlasováno, schválen protinávrh č. 2. 

 

 

 

 4b) Protinávrh č. 2 Úprava znění bodu V.6 ZaCHŘ 

 

KRK KCHČSV předkládá Korespondenční konferenci delegátů KCHČSV ke schválení návrh změny bodu V.6. 

Zápisního a chovatelského řádu KCHČSV: 

  

Nový text: 

V.6 Za nežádoucí krytí feny je považováno každé krytí, které je v rozporu s tímto řádem. Nežádoucí krytí je 

chovatel povinen neprodleně oznámit chovatelské komisi. O způsobu jeho vyřešení rozhodne chovatelská 

komise v souladu se zápisním a chovatelským řádem. Nezbytným podkladem řešení jsou testy paternity, 

které chovatel musí na své náklady zajistit u všech štěňat nejpozději 3 měsíce od data jejich narození, a 

uhrazení zvláštního poplatku 1000,- Kč na účet KCHČSV za každé zapsané štěně, při každém opakovaném 

podobném případu vždy dvojnásobek částky předchozí. O upuštění od zvláštního poplatku může rozhodnout 

pouze výbor KCHČSV na základě písemné žádosti chovatele, ke které jsou již přiloženy všechny testy paternity. 

Při nedoložení testů paternit nebude přihláška k zápisu štěňat odeslána na Plemennou knihu a chovateli bude 

automaticky pozastaveno vydávání krycích listů na feny v jeho majetku do doby, než testy paternity vrhu 

doloží a uhradí zvláštní poplatek.  V případě, že nejsou zdravotní nebo překážky příbuznosti, a že testy 

paternity potvrdí deklarované spojení, může chovatelská komise rozhodnout o vydání PP pro štěňata z tohoto 

vrhu. Pokud jeden nebo oba rodiče nesplňují platné podmínky chovnosti KCHČSV a splní je při nejbližší možné 

bonitaci, mohou být štěňatům vydány PP. V opačném případě může výbor označit štěňata s PP za nechovná 

a nelze na ně vydat ani exportní PP. 

 

Pro:    Černohorská, Čílová, Drábek, Hartmanová, Hurda, Matušincová, Nováková, Tichá, Treppesch, Zeisek 

Proti:  Brzobohatá, Nečasová, Skoupý 

Zdržel se: Soukupová 

Nehlasováno: Andrlová, Hartl, Kouřil, Krčmář, Novoveská 

 

Protinávrh č. 2 návrhu č. 4 byl schválen. 

 

 

 

5) Návrh na změnu ZaCHŘ KCHČSV Doplnění čl. III.2 Podmínky chovnosti o doložení výsledků 

testu DM a DW (návrh č. 5) 



7/7 
 

 

Původní text odhlasovaný na konferenci 2016: 

Nezavádět povinné testování. V případech, kdy hrozí, že ze spojení by mohl vzejít DM/DM a/nebo DW/DW 

jedinec (zahrnuje i spojení, kdy jeden z rodičů je nosič a druhý není testován), opravňuje konference 

chovatelskou komisi odmítnout vystavit na takové spojení krycí list. 

 

Nový text: 

g) Doložení výsledků testů DM a DW (s platností u jedinců, kteří se zúčastní bonitace po datu 1.1.2017) 

 

Zdůvodnění: 

V chovu máme většinu zvířat netestovaných na DM a DW. Konkrétně v tabulce plemeníků má testy na DM a 

DW pouhých 34% psů. Nejinak tomu je u chovných fen. Majitelé chovných zvířat většinou nepokládají za 

důležité svá zvířata nechat testovat, potom ale nastane situace výběru partnera do chovného páru - a tady 

vzniká velký problém složit chovný pár, pokud fena není testovaná, smí ji krýt jen plemeník který není nosič 

na DM, ani DW , pokud není testovaný plemeník, může krýt jen fenu, která není nosičem DM a Dw.Testovat, 

jen psy, nebo jen feny není východiskem. Tímto "výběrem" se nám postupně snižuje chovatelská základna, 

nevidím jinou cestu, než podmínit chovnost testy na DM a Dw. Co se týká finančních nákladů ( 

DNA,DM,Dw,DLK,DKK) ty se dají rozvrstvit do minimálně roku a půl, než se pes či fena dostaví na bonitaci, 

většinou je to kolem druhého roku věku jedince. 

 

Pro:    Černohorská, Čílová, Drábek,  Hartmanová, Hurda, Matušincová, Nečasová, Nováková, Novoveská,  

Soukupová, Tichá  

Proti:  0 

Zdržel se: Brzobohatá, Hartl, Skoupý, Treppesch, Zeisek 

Nehlasováno: Andrlová, Kouřil, Krčmář 

 

Návrh č. 5 byl schválen. 

 

 

 

  

  

 

zapsal Petr Hurda 


